
Zgodnie  z  dyspozycją  ustawy  „Karta  Nauczyciela”  obowiązkiem  organu  prowadzącego  szkołę,  będącego  JST  jest 
przeprowadzić w terminie do 20 stycznia analizę poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli .

Warunki wykonania obowiązku to wyliczenie wydatków poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym w odniesieniu 
do wysokości średnich wynagrodzeń określonych w ustawie oraz średniorocznej liczby etatów nauczycieli.

Średnie wynagrodzenie nauczycieli to wartość procentowa kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla danego roku 
w poszczególnych grupach awansu zawodowego nauczycieli. 

Warto przypomnieć, iż do wydatków na wynagrodzenia nauczycieli określone w ustawie zalicza się:

- wynagrodzenia zasadnicze;

- dodatki: za wysługę lat, motywacyjny, funkcyjny oraz za uciążliwe warunki pracy;

-  wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw;

- nagrody i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy, z wyłączeniem ZFŚS, świadczenia na start i dodatku wiejskiego

Przedłożone Radzie Sprawozdanie Gminy Wasilków za rok 2025 zawiera szczegółowe dane wynikające z dokonanej analizy 
i jest ono zgodne z Rozporządzeniem MEN w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń  
nauczycieli.

I tak, 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli Jest to odpowiednio 120% 144% 184% (kol. 3)

Kwota bazowa za rok 2025 została określona na poziomie 5 434,82zł.

kol. 4 to kwota minimalnej wysokości średniego wynagrodzenia dla poszczególnych stopni awansu 

kol. 5 jest średnioroczne zatrudnienie w Gminie Wasilków

Jak widzimy w kol. 7 wydatki na wynagrodzenia nauczycieli w Gminie Wasilków wyniosły 18 142 tys zł i były wyższe niż 
kwota minimalna widniejąca w kol. 6 a wynikająca z wyliczeń określonych w ustawie. 

Wysokość różnicy z kol. 8 to odpowiednio 9% 4,49% oraz 9,12% we wskazanych grupach. 

Po przeprowadzeniu określonej przepisami analizy a także na podstawie sporządzonego sprawozdania należy stwierdzić, iż 
Gmina Wasilków osiągnęła w roku 2025 wysokość średnich wynagrodzeń dla nauczycieli a więc nie była zobligowana do 
wypłaty tzw. dodatku uzupełniającego.

Przedmiotowe Sprawozdanie Organ prowadzący szkoły przekazał do regionalnej izby obrachunkowej, dyrektorom szkół 
oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli a w dniu dzisiejszym przedkłada organowi stanowiącemu jakim jest 
rada miejska. 

Dziękuję


